РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация  Терновского сельского поселения

Еланского муниципального района Волгоградской

области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   04.02.2013 г.                                № 7

Об утверждении «Плана основных мероприятий

по проведению «Года охраны окружающей среды»

в Терновском сельском поселении Еланского

муниципального района в 2013г»

   На основании Указа Президента РФ В.В.Путина от 10.08.2012г №1157 «О проведении в Российской Федерации Года охраны окружающей среды», письма Комитета охраны окружающей среды природопользования Волгоградской области от 27.01.2013г №10-11-07/573, письма МБУ «Экологический фонд» от 29.01.2013г №10/4-20 и Устава Терновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Сформировать организационный комитет по проведению в 2013г в Терновском сельском поселении Еланского муниципального района Волгоградской области «Года охраны окружающей среды» и утвердить его состав (прилагается).

2. Утвердить «План основных мероприятий по проведению «Года охраны окружающей среды» в Терновском сельском поселении Еланского муниципального района (план мероприятий прилагается).

3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Терновского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Терновского сельского поселения                                            А.Н.Решетников

Утвержден

Постановлением администрации

Терновского сельского поселения

от 04.02.2013г № 7

СОСТАВ

Организационного комитета по проведению «Года охраны окружающей среды» в Терновском сельском поселении
1. Несмеянов Н.П.- специалист 1 категории администрации Терновского сельского поселения. (ответственный за благоустройство)
2. Бойко Т.Н. – ведущий специалист администрации Терновского сельского поселения

3. Шевлякова Т.И.- председатель ТОС «Южное» (по согласованию)

4. Косовцева Т.И.- председатель ТОС «Северное» (по согласованию)

5. Колядина Т.В.- директор МБОУ Терновская СОШ  (по согласованию)

6. Бормотова Е.И.- вет. врач Терновского сельского поселения (по согласованию)

Утвержден

Постановлением администрации

Терновского сельского поселения

от 04.02.2013г № 7

ПЛАН

основных мероприятий по проведению

«Года охраны окружающей среды» в Терновском сельском поселении Еланского муниципального района Волгоградской области на 2013г
	№п/п
	Мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный

	1
	Разработка и утверждение плана основных мероприятий по проведению

«Года охраны окружающей среды» в Терновском сельском поселении
	Январь 2013г
	Бойко Т.Н. ведущий специалист администрации

	2
	Мероприятие, посвященное Всемирному дню водных ресурсов

(конкурсы, викторины)
	Март 2013г
	Библиотека, Директор ДК

	3
	Экологические мероприятия и акции в рамках Международного дня птиц
	апрель- май
	Директор МБОУ Терновская СОШ
(по согласованию)

	4
	Мероприятия, посвященные Дню защиты от экологической опасности на территории Терновского сельского поселения
	апрель-июнь
	Глава администрации

	5
	Проведение месячника по благоустройству (уборка от мусора территории парка, детской площадки, памятников, остановок и территории поселения)
	апрель-май
	администрация, учреждения поселения

	6
	Проведение Всероссийской природоохранной акции «Берегите лес от пожара»
	май-август
	Директор МБОУ Терновская СОШ
(по согласованию)

	7
	Проведение сходов граждан с целью доведения информации:

- о порядке обращения с отходами при их сборе и вывозе;

- об охране окружающей среды;

- об выполнении правил благоустройства территории поселения
	весь период
	администрация,  ТОСы.

(по согласованию).

	8
	Оформление документов для регистрации объектов в собственность, в т.ч. изготовление технических паспортов, межевого плана земельных участков кладбищ, памятников
	весь период
	администрация

	9
	Ликвидация несанкционированных свалок на территории поселения.
	весь период
	администрация, ТОСы

(по согласованию).

	10
	Благоустройство населенного пункта: привлечение жителей села к созданию зеленых насаждений.
	май-октябрь
	администрация

	11
	Выполнение работ по обеспечению первичных мер  по пожарной безопасности в границах населенного пункта.
	весь период
	администрация

	12
	Проведение разъяснительной работы с населением о профилактике и вакцинации животных
	весь период
	вет. работник Бормотова Е.И. (по согласованию).

	13
	Ремонт гидротехнического сооружения, находящегося в муниципальной собственности
	весь период
	администрация, арендаторы

(по согласованию).